
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 806 del 14-08-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO QUOTA SPESE CONDOMINIALI PER IMMOBILE
UBICATO IN QUARRATA, VIA EUROPA, 180.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 235
Proposta del settore n. 253

1/3



PREMESSO che:

- l’Amministrazione Comunale di Quarrata è proprietaria di un immobile situato in Via Europa
n. 180, posto su due piani, facente parte di un complesso produttivo artigianale;
- le unità immobiliari facenti parte del suddetto complesso godono di impianti comuni quali
l’impianto idrico antincendio e l’acquedotto gestiti da Publiacqua Spa;
PRESO ATTO che le suddette utenze sono fatturate esclusivamente sulla base delle letture
dell’unico contatore condominiale intestato alla soc. Tecnoservizi Sas di Niccolai Marzia & C.
con sede in Quarrata, Via Bel Riposo n. 112, Codice Fiscale/Partita IVA 01221620477; 
VISTA la comunicazione di ripartizione delle quote di spesa presentata dalla società
sopraindicata, acquisita al protocollo n. 36736 in data 03/07/2109, da cui risulta che è dovuto
l’importo di Euro 969,76 a titolo di spese per consumi di acqua potabile dell’immobile adibito
a cantiere comunale rilevati fino alla data del 02/07/2019;
VERIFICATA la corretta ripartizione delle spese inerenti i consumi idrici così come indicati nel
documento sopracitato;
RITENUTO necessario provvedere ad impegnare una somma di Euro 300,00 per spese per
acqua ad uso antincendio dovute fino al 31/12/2019, stimata sulla base dei consumi
pregressi;
DATO ATTO che l'immobile è adibito a cantiere comunale e che l’importo complessivo da
impegnare per l’anno 2019 nei confronti della società Tecnoservizi Sas di Niccolai Marzia & C.
ammonta a Euro 1.269,76 e trova copertura finanziaria al capitolo 817/60 del bilancio di
previsione 2019;
CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento delle somme dovute alla società
Tecnoservizi Sas di Niccolai Marzia & C., intestataria delle utenze, avverrà a seguito di
ricezione di regolare fattura con allegate le copie dei pagamenti eseguiti in favore di
Publiacqua Spa;
DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato da ANAC è ZF5297DEE0;
VERIFICATO:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2019;
- preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di
bilancio così come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento Comunale per appalti di importo inferiore a Euro 40.000,00;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione definitivo 2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2019 di approvazione del PEG
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
RITENUTO per quanto sopra esposto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1) di impegnare la somma di Euro 1.269,76 a titolo di rimborso della quota spese
condominiali anno 2019 per il consumo di acqua potabile e per antincendio per l’immobile
situato in Via Europa n. 180 adibito a cantiere comunale, in favore della soc. Tecnoservizi Sas
di Niccolai Marzia & C. con sede in Quarrata, Via Bel Riposo n. 112, Codice Fiscale/Partita IVA
01221620477;
2) di dare atto che si provvederà ai sensi dell’art. 29 del vigente Regolamento Comunale di
contabilità alla liquidazione delle somme spettanti alla società Tecnoservizi Sas di Niccolai
Marzia & C., intestataria delle utenze, previa ricezione di regolare fattura con allegate le copie
dei pagamenti eseguiti in favore di Publiacqua Spa;
3) di dare atto che la spesa di Euro 1.269,76 trova copertura finanziaria al capitolo 817/60
del bilancio di previsione 2019;
4) di dare atto che il prestatore d’opera si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010;

2/3



5) di dare atto inoltre di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2019;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
6) di dare atto infine che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della vigente normativa, è
l’Ing. Iuri Gelli, Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio.

Data
14-08-2019

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


